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1Ky udhëzues nuk ka për qëllim të jetë gjithëpërfshirës apo të zëvendësojë Ligjin, andaj përdoruesit këshillohen të konsultohen me Kodin 

Zgjedhor dhe aktet nënligjore të miratuara nga KQZ-ja dhe Ligjin për Partitë Politike. 

mailto:raportimifinanciar@kqz.gov.al
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2Shiko Kushtetutën e Republikës së Shqipërisë, neni 9, Ligji “Për partitë politike” Kreu III, Kodi Zgjedhor Pjesa VII. 
3 Neni 2, pika 20 e Kodit Zgjedhor 
4 Nenit 92/2, pika 3 e Kodit Zgjedhor. 
5 Neni 69, pika 1 e Kodit Zgjedhor 
6 Këtu e mëposhtë termi “Subjekt zgjedhor” janë partitë politike kur konkurojnë më vete apo si pjesë e një koalicioni përfshirë kandidatët e tyre 
dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit referuar nenit 1 të vendimit nr. 15, datë 07.04.2023, të Komisionit Rregullator 
7 Neni 92/2, pika 5 e Kodit Zgjedhor 
8 Ky udhëzues përdor përgjithësisht termin "subjekt zgjedhor" duke iu referuar një partie politike apo kandidatëve të propozuar nga zgjedhësit 
që janë regjistruar në KQZ si subjekte zgjedhore në përputhje me Kodin Zgjedhor. Neni 2, pika 20 e Kodit Zgjedhor përkufizon si subjekte 
zgjedhore “partitë politike, koalicionet dhe kandidatët e propozuar nga zgjedhësit, si dhe kandidatët për kryetarë të organeve të qeverisjes 
vendore”.  
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9Shiko nenin 79, pika 1 e Kodit Zgjedhor dhe Udhëzimin nr. 06, datë 23.03.2021 të KQZ, “Për përdorimin e materialeve 
propagandistike dhe vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës zgjedhore”. 
10Shiko nenin 91, të Kodit Zgjedhor. Ndalimi i përdorimit të burimeve shtetërore zbatohet edhe për subjektet ku shteti zotëron 
kapital ose kuota dhe/ose emëron shumicën e organit mbikëqyrës ose administrues të entit.  
11Shiko nenin 3, pika 7 dhe neni 78, pika 6 të Kodit Zgjedhor. 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

4 

 

 

 

 

13Shiko nenin 92/1, pika 1 e Kodit Zgjedhor. 
14 Shiko nenin 23/1, pika 2 e Ligjit për partitë politike 
15Shiko nenin 92/1, pika 3, shkronja “ç”, e Kodit Zgjedhor. 
16Shiko nenin 92/1, pika 2 e Kodit Zgjedhor.
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17 Shiko nenin 92/2, pika 1 e Kodit Zgjedhor 
18 Shiko nenin 92/2, pika 2 e Kodit Zgjedhor 
19Shiko nenin 92/6, pika 1 dhe 4 e Kodit Zgjedhor. 
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20 Shih vendimin nr 10 të Komisonit Rregullator të KQZ-së, dt 24 Dhjetor 2020 
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21 Neni 92/2, pika 5 e Kodit Zgjedhor 
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22 Neni 86, shkronja “ç” e Kodit Zgjedhor 
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23Shiko Nenin 92/6 të Kodit Zgjedhor 
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24Neni 173 i Kodit Zgjedhor. 
25 Përsa i përket shpenzimeve, Neni 92/3, pika 3 e Kodit Zgjedhor, thotë që çdo shpenzim për fushatën zgjedhore duhet të 

dokumentohet dhe kryhet duke respektuar legjislacionin tatimor në fuqi. 
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26 Një linjë kredie është një shumë e rënë dakord kredie e disponueshme që klienti i bankës mund ta tërheqë në çdo kohë. Për shembull, mund 
të jetë një formë linjë kredie (overdraft) i ose një llogari e karte krediti, etj.  
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
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